



شهر آورد مادرید، موسوم به ال دربی امشب در ورزشگاه مترو پوئیتانو، بازیکنانی به ارزش ۸۸۱ میلیون یورو را گرد هم خواهد آورد. حاشیه‌های این بازی خیلی زودتر از خود بازی آغاز شده؛ از زمانی که اولترها از هواداران خواستند با ماسک به ورزشگاه بیایند تا وقتی می‌خواهند به رنگ پوست وینیسوس توهین کنند، دوربین‌ها آنها را شناسایی نکند! البته آلبرتو گارسیا (سخنگوی کانون هواداران اتلتیکومادرید) شایعه مطرح شده را تأیید نکرده است.



# بالا تر از دشمنی

رنال در خانه اتلتی و مقابل سیمثونه همیشه مشکل دارد

سیمثونه در یک رجز خوانی جالب برای رنال، مدعی شده رقیب اتلتیکو برای قهرمانی لالیگا فقط بارسلوناست. اما امعادلی مقابل کارلو آنچلوتی دارد و معمولاً رنال را بهتر از بارسلونا می‌برد. در واقع بارسا را نمی‌تواند در لیگ ببرد. آمار تقابل‌های دو مربی به این شرح است:

- ۲۴ مسابقه، ۹ پیروزی برای هر کدام و ۶ مساوی.
- کارتو در زمین اتلتیکو کارنامه بدی دارد: ۱۰ مسابقه، ۲ برد، ۲ مساوی و ۶ باخت.
- آنچلوتی مقابل سیمثونه ۲۴ بازی انجام داده، اما مقابل اتلتیکو ۲۶ تا که حاصل آن ۱۰ برد، ۹ شکست و ۷ مساوی بوده است.
- عملکرد سیمثونه مقابل رنال مادرید هم ستودنی است: ۲۳ بازی، ۱۲ برد، ۱۳ مساوی، ۱۸ شکست و میانگین ۱.۱۴ امتیاز.

236

در مجموع ۲۳۶ روبرویی رسمی بین ۲ تیم، ۱۶ برد به نفع رنال رسیده (۳۹٪)، ۵۹ برد به نفع اتلتی (۲۵٪) و ۶۱ نتیجه مساوی.

05

اتلتی از سپتامبر ۲۰۲۲ یعنی ۲ سال پیش که ۲ بریک به نفع رنال باخت، در ۱۱ شهر آورد مادرید مقابل تیم‌های پایتخت بازنده نبوده؛ شبرد و ۶ مساوی. در آن سو، رنال مادرید تنها یکی از ۵ بازی آخرش را مقابل تیم‌های همسپهری با پیروزی به پایان برده که به فوریه امسال مقابل ختافه با نتیجه ۲ بر صفر برمی‌گردد. آنها در سالیار بازی‌های یک شکست و ۳ مساوی داشتند.

وینیسوس که مهم‌ترین بازیکن این مسابقه است، در سال ۲۰۱۹ در مصاحبه‌ای گفته بود: «من هر روز کار می‌کنم تا بهتر شوم و چیزهای جدید یاد بگیرم. من هرگز تسلیم نخواهم شد. آیا در آینده خود را برنده توپ طلا می‌بینم؟ قطعاً من قصد دارم در ۲۵-۲۶ سالگی آن را ببرم.» حالا او در آبان ماه و در ۲۴ سالگی این جایزه را خواهد برد. تمدید قرارداد وینیسوس با رنال مادرید نیز با کسب توپ طلا و مرتبط است. حقوق او را به تدریج و در مقیاس حقوقی خود افزایش می‌دهند.

جود بلینگام در دفاع از وینی، برنده احتمالی توپ طلای امسال در مستندی گفته است: «همیشه او را خندان و با روحیه می‌دیدم و دیدنش در حالی که از دست نژادپرستان به گره افتاده بود، برایم سخت بود. او حتی در این باره صحبت کرد که به ترک فوتبال فکر می‌کند. باید در مادرید از او حمایت کنیم تا حس کند که عزیز است.»

آنچلوتی این بازی را بدون امپایه با ۲ مهاجم آغاز خواهد کرد اما اندریک هم شناس دارد برای دقایق بازی کند. از ۱۰۰ بازی رسمی که اندریک تا به حال انجام داده، در ۵۷ تا آنها فیکس بوده (۲ بازی با تیم ملی برزیل) و تاکنون ۲۶ گل به ثمر رسیده است. او در مجموع ۴۷ دقیقه بازی برای رنال مادرید، ۴ گل به ثمر رسانده و یک پنالتی گرفته و رکورد جوان‌ترین گلزن تاریخ باشگاه در لیگ قهرمانان را به نام خود ثبت کرده است. امپایه بازی‌های اتلتیکو، لیل و وبارنال را از دست داده. اما کاماوینگا تست آمادگی جسمانی را قبل از داری مادرید گذراند. کاما مخفیانه تمرین کرده بود. اما تا لحظه آخر معلوم نخواهد بود به میدان برود یا خیر. در حال حاضر غیر از او بازیکنانی مثل سیایوس، پراهم، اولابا و امپایه هم مصدوم هستند.

36 | 02 | 371

رنال در مادرید در ۲ بازی آخردر زمین اتلتیکو شکست خورده است. رنالی‌ها که یک سال تمام است در هیچ مسابقه‌ای بازنده نبوده‌اند. فصل پیش تنها ۲ باخت داشتند که هر دو مقابل همین اتلتی به ثبت رسید. دربی رفت لالیگا جام حذفی و در وقت اضافه، البته یک تساوی در دور برگشت لیگ و یک پیروزی در سوپر جام هم مقابل این تیم داشتند. در واقع رنال مادرید از ۲۷۱ روز پیش که در ورزشگاه مترو پوئیتانو باخت در لیگ شکست نخورده است. اتلتیکو در ۲۷ بازی قبل از آن که میزبان رنال بود، همین تعداد برد را به دست آورد؛ ۲ برد، ۱۵ مساوی و ۱۵ باخت.

البته نتایجی که رنال مادرید در خانه اتلتیکو در بازی‌های اخیر گرفته، خیلی هم بد نیست؛ چون جهنم مترو پوئیتانو برای همه تیم‌ها سوزان است. رنال در ۲ سفر آخر به این ورزشگاه، ۲ برد، ۲ شکست و ۳ مساوی به دست آورد. تنها بارسلونا که متخصص سرکوب کردن تیم سیمثونه است در این مدت عملکرد بهتری در پوئیتانو داشته؛ ۲ برد، ۲ مساوی و ۲ شکست.

## سرکوب معترضان در اسپانیا

داوران لالیگا به کوچک‌ترین اعتراض بازیکنان با کارت زرد پاسخ می‌دهند

بازیکنان شاغل در لالیگا در این فصل بیش از همتایان خود در دیگر لیگ‌های اروپایی کارت می‌گیرند. این نه به خاطر افزایش خشونت لیگ فوتبال این کشور، بلکه به دلیل قانون جدید است که اعتراض بازیکنان غیر از کاپیتان به داور ممنوع و مستوجب اخراج دانسته است. بازیکنان رنال هنوز به این قانون عادت نکرده‌اند. حتی مودریچ هم به خاطر اعتراض به تصمیم داور کارت گرفته. روزنامه آس اسپانیا عملکرد داوران را در ۵ لیگ بزرگ اروپایی زیر ذره بین برده است.

54

سر همین قانون جدید تاکنون ۵۴ کارت زرد بین بازیکنان لالیگایی توزیع شده؛ آن‌هم تنها در ۷ هفته.

27

در میان لیگ‌های بزرگ اروپایی، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده لالیگا، لیگ برتر انگلیس است که بازیکنانش تازه نصف لالیگا یعنی دقیقاً ۲۷ تا به دلیل اعتراض اخراج گرفته‌اند. با این تفاوت که لیگ برتر هفته پنجم را به پایان برده و لالیگا ۲ هفته جلوتر است. تا پایان هفته پنجم، داوران لالیگا ۲۷ کارت زرد به علت اعتراض نشان داده بودند.

21

داوران سربری ۵ هفته نخست، ۲۱ اخراج به دلیل مشابه نشان داده‌اند.

17

در لیگ یک فرانسه ۱۷ کارت زرد به دلیل اعتراض در ۵ هفته ابتدایی به بازیکنان داده شده است.

26

این آمار در بوندس لیگا و ۴ هفته ابتدایی به ۲۶ کارت رسیده است. به نظر می‌رسد بوندس لیگایی‌ها رقیب لالیگا باشند چون لالیگا تا هفته چهارم، ۴ کارت زرد برای اعتراض داشت.

09

رنال مادرید با دریافت ۹ کارت زرد که ۳ تا آن را وینیسوس دریافت کرده، در صدر قربانیان قانون جدید قرار دارد. در حالی که با رسایی‌ها تنها یک کارت زرد از این بابت گرفته‌اند. این در حالی است که رنالی‌ها ۵ بار صاحب پنالتی شده‌اند که آخرین آنها روی اندریک در بازی با آلوس اشتباه بود. اگر ۴ پنالتی دیگر را نمی‌گرفتند، معلوم نبود الان بازیکنان رنال مادرید چند اخراج بیشتر داشتند.

08

در لالیگای امسال فقط ۸ کارت زرد به علت درگیری میان بازیکنان نشان داده شده است. در همین بازی آخر رنال و آلوس که با برتری ۳ بر ۲ تیم مادریدی به پایان رسید، وینیسوس و اندریک باید اخراج می‌شدند اما داوران بیش از آنکه به خشونت حساس باشند، به اعتراض حساسیت پیدا کرده‌اند. یعنی شخصیت خودشان را با بازیکنان در اولویت قرار داده‌اند. در ایتالیا ۲ هفته کمتر، ۱۰ کارت زرد به علت درگیری میان بازیکنان نشان داده شده، در انگلیس ۱۶ تا در ۵ هفته و در بوندس لیگا ۱۱ تا در ۴ هفته.



## هوادار نادان و مربی پروازی!

هواداران بارسلونا که همیشه ستون اصلی باشگاه بودند و تیم‌های ورزشی بارسا با پول و حمایت آنها راه می‌شد، به مرور در حال تبدیل شدن به مدیران ضعیف سال‌های اخیرشان هستند. آنها در ۳-۲ فصل اخیر حاشیه‌های زیادی داشته‌اند؛ از جمله فروش بلیت‌های خود به هواداران تیم اینترناشنال فرانکفورت در لیگ اروپا که ورزشگاه نوکمپ را یکدست سفیدپوش کرده و باعث حذف تیم میزبان شده بود، با همین بازی آخر مقابل ختافه که یکی از تماشاگرانی را که با پیراهن رنال مادرید آمده بود، از ورزشگاه بیرون انداختند، یا بازی با موناکو که قصد داشتند در سرمربی آلمانی شان دفاع کنند اما باشگاه را با یک بازی بدون تماشاگر و ۱۰ هزار یورو جریمه روبه‌رو کردند. در این بازی پلاکاردی در دست یک هوادار بود که روی آن نوشته شده بود «هابیل فلیک» که یادآوری سلام نظامی به هیتلر است. هر گونه اشاره به نازیسم در اروپا و آمریکا جریمه و محرومیت در بر دارد و مصداق نژادپرستی و ترویج خشونت محسوب می‌شود. حتی بازیکنی که سلام نازی به هواداران بدهد، توبیخ می‌شود. بارسا به همین دلیل بازی بعدی در لیگ قهرمانان مقابل ستاره سرخ بگلرگارد را باید بدون تماشاگر برگزار کند. جالب اینجاست که باشگاه رقیب هم هوادارانی کاملاً نژادپرست و برحاشیه دارد. اگر این بازی با حضور تماشاگران ۲ تیم برگزار می‌شد، یوفا می‌توانست پول بیشتری بابت جریمه ۲ تیم به جیب بزند.

یک خبر دیگر از بارسلوناین است که تیاگو آلکانترای پس از اعلام بازنگستی و پیوستن به بارسلونا به عنوان کمک‌مربی هنوز نتوانسته است به هانس فلیک کمک کند. او فعلاً درگیر برپرونده قضایی مربوط به اتهام مالیاتی در دوران حضورش در لیورپول است و گاهی از طریق تماس تصویری به سرمربی آلمانی کمک می‌دهد که معلوم نیست واقعا این کمک‌ها به دردمربی می‌خورد یا از سر ناچاری و روال اداری تن به این تماس‌ها می‌دهد. تیاگو به باشگاه اعلام کرده که در ژانویه به کادر فنی اضافه خواهد شد.



## رکوردهای پولیسپیک و تئو

پاس گل مقابل لاتزیو و ونتریا و گل به ونتریا، گل به لیورپول، گل به اینتر و گلزنی مقابل لچه؛ ۵ گل و ۲ پاس گل. از سویی، تئو پیش از این ۳ مسابقه در آستانه اخراج بود اما حالا به نظر می‌رسد برای مدتی نیمکت خود را بیمه کرده است. در این بازی که جمع‌شبه برگزار شد، باز هم پولیسپیک گل زد. مهاجم آمریکایی وزنده تک گل تیم ملی این کشور به ایران در جام جهانی اخیر، از زمانی که از جلسه رفته عاقبت به خیر شده است. او در ۷ بازی آخر با پیراهن میلان روی ۷ گل تأثیر مستقیم گذاشته و تنها مقابل تورینو نتوانسته روی گل مشارکت داشته باشد؛ گل به پارما،

۳ بر صفر میلان مقابل لچه، سومین برز پیاپی فونسکا بود که شهر آورد میلان هم جزو آن قرار می‌گیرد. سرمربی پرتغالی تا پیش از این ۳ مسابقه در آستانه اخراج بود اما حالا به نظر می‌رسد برای مدتی نیمکت خود را بیمه کرده است. در این بازی که جمع‌شبه برگزار شد، باز هم پولیسپیک گل زد. مهاجم آمریکایی وزنده تک گل تیم ملی این کشور به ایران در جام جهانی اخیر، از زمانی که از جلسه رفته عاقبت به خیر شده است. او در ۷ بازی آخر با پیراهن میلان روی ۷ گل تأثیر مستقیم گذاشته و تنها مقابل تورینو نتوانسته روی گل مشارکت داشته باشد؛ گل به پارما،

## بزرگان سابق

منچستر یونایتد و تاتنهام در قسمت پایینی جدول مهم‌ترین بازی این هفته لیگ برتر را برگزار می‌کنند

بازی امشب بین منچستر یونایتد و تاتنهام مهم‌ترین مسابقه این هفته فوتبال انگلیس به حساب می‌آید، جایی که امری پرخرج هنوز نتایج خوبی در این فصل نگرفته‌اند. با این حال فشار روی آنژ پوسترکوگلو به اندازه ن هت‌هاک نیست. یونایتد و اسپرز هر کدام با تنها ۱ امتیاز، به ترتیب در رده‌های یازدهم و دهم قرار دارند. هر کدام بیازنده، مریمان‌شان به اخراج نزدیک‌تر می‌شوند. سرمربی هلندی من یونایتد دیگر نمی‌داند چه کند که او را از روی نیمکت این تیم براندازد.

یونایتد از زمانی که تحت هدایت اوله گونارسولسشاستر در اکتبر ۲۰۲۰ شکست نامیدکننده غیر یک را متحمل شد، در خانه به تاتنهام نیاخته و ۲ برد و یک تساوی به دست آورده. سولسشاستر گزین جانشینی تن‌هاک است.

منچستر در برابر تاتنهام آمار خوبی دارد. ۲۴ برد این تیم مقابل حریف لندن، بیشترین تعداد برابر اورتون است.

مارکوس رشفورد که در فصل پیش انتقادات زیادی را متحمل شد، عملکرد خوبی مقابل تیم‌های بزرگ انگلیسی دارد. او به تاتنهام ۶ گل زده و فقط مقابل لستر سیتی (۸) عملکرد بهتری در گلزنی داشته است. او در بازی با تونته که با تساوی یک-یک به پایان رسید از ترکیب خط خورد اما بعد است دوباره چنین اتفاقی بیفتد. شایعه شده که تن‌هاک با این ستاره هم به مشکل خورده است.

منچستر در بازی‌های رودرو ۹۶ بار برده، ۴۵ بار تاتنهام و ۴۵ بازی مساوی به پایان رسیده است.

